
Btrana 2
' Lil POKROK DNE 6 ČEKVKNCE 1011

Á

A

'i
%

[nebohé matce ae vzňaly fiaty a pla vý pozor na řeč "Nikoli nebyla
tam ničeho" Mladý d Urban

Z přátelských kíuíiů
pouze u čenkých obcbwlníků a lfi

Tyto čeaké obchody a

továrny muní zároveň hledět aby

mčly nvé agenty neb ecntnjící jel-natel- c

po celém avřtě tak aby če-k- é

zboží a Čenkó výrobky mohly

ne vyrábét a též prodat Dudou li

Čeáí míti váo to pak muaí být v

Cechách lip ílmdý lid pracovní

když bude míti práci zůntane v

Cechách peníze avé ntratí doma u

čenkého obchodníka Tím ae jo-vzne- ae

veSkcrý obchcnl v celých

Čechách a bude ne též mluvit

když ae bude chtít víude jen če-

ňky Avíak takto ntále jen bédo-va- t

a ukazovat na Nčmco a židy

Jak v naáí zemí bohatnou jent
amííné Není vídčt že by

v Čechách nebylo v čenkých ban-

kách dontí peněz vždyť rok co rok

J

dovecm ameknou klobouk platí
mu až ae ohýbají a na konec — je
to moc hodný pán — V Mallné

bude alaven letoa řtvrtý červenec

Výbór zdejíího řádu ZČIiJ pořá-

dá zábavu Odpoledne o bude

řeřnit Byl jaern jx2ádán abych

promluvil anglicky a budu mluvi-

li na thernaj Dohemla and Bohe-

mian Chci zdejíim Ameriřanůro

vynvřtlítí co CM jaou a jakou
j-- t jejích rodná zemé Zítra

pojedu zi na bory — tam —

když mne kůň zvolna ntae na te-

mena velikánů vyaokýrn řumíclm

borovým lénem — aám a nám —

naleznu onvřžcní liklldnřní a hle-

dám v té leaní lamotě poallu k

ífilíímu bojí života — trním a

hložím Ponlední tři mfaíce úai-íovn- é

práce řanto ve dne v noci —

a trpké zklamání tak trpké že

ani v nejhoríím nnu o takém ae ml

nezdálo — otřánly mnou tak kru-t- ř

Že jnem ztratil víru vc víe —

Al — JÍŽ za dob atudíí ml ří-

kali že jnem "bull dog" — a já
tak lehko nepovolím Kdybych

napnul jak a lha ne ml odmřnili

mojí krajané jimž jnem přinenl
vnlříe joctívou anahu a jjejupHm-néjř- í

vfilí — ntrnull bynte a ani

bytj nevéřílí jaké pod lont 1 jnou

lidé iwdiopnl Kolikrát! ne to bu- -

těch nebylo mnoho Jent to zají-

nté velíce nepříjemné pro farmě-n- i

který ti byl zvykl po delíf do-

bu odváželi každý rok io celou zi-

mu zrní neb neuo do měnta když
muní ne nppkojíti jako Unmi bylo
loni pouze t tím ž odveze do tr-

hu pouze nějaké zemáky nebo kun

dobyl ka aby za alržené peníze

koupil něco zrní a jiného krmi-

va pro nvůj dobytek Lctoa ale

farmeři cítí no dobře a nánledkem

toho i obchod jent Jepií Přejí
vnVn ze trdce bohatou úrodu a

nfňnčAi iěkterý jwhi nl vzHme-n- e

Že mu Trlnerovo Hořké Léčivé

Vík pomaže nkoro v každém pří-

padě 8 iozIravem vál
Jindřich Donat

Z FOKT MIMY Kann — Ctč-n- á

redakce) Z neznámé příčiny
byly zde založeny dva velké ohni

Prvý (Au fi založen byl na dřevě-n- é

monlě 72) ntop dlouhém a

vedoucím z Fort lííley pře řeku

IepubJíc Mont ten byl ntavěn

ínžnýry lh 8 Army Druhý o-h-

založen byl v touž hodinu v

nocí n úlerý na ntředu ('A červ-

na) v koftnké ntájí ve které m na-

lézalo 20 pěkných koní r nichž ne
zbylo ničeho než jen trochu pope-
lu Obeft byl nice haněn al ne-

mohli jnme jej udolat neboť pla-

meny vzdorovaly vodě kterou

meny v krátkonti zaídivátily celý
dům Dítky apaly v druhém
nehodí a než ae dontaviia pomoc
véech pět uhořelo A matka jích

byla těžce popálena Ať ai někdo

předntavi len rdcervouí nářek

neáfaatných rodičů 1 — Jednomu
onadniku chytla ae atáj a on při
hanění hrozné ní popálíl ruce Aby
míra utrpení jeho byla dovráona

jeho milá manželka tla ae podívat
do aklepa na Jíhcú je-l-i v nádržce

jeílé olej Vzala do rukou lam-

pu která jcítě hořela a nevyavě-tlitelný- m

zpúnobem jl upuntila
Lampa exjdodovala na mMtutluů

žené vzůaly ne Saty a než na její
jKikřík příapéebal jcjl muž byla
celá v plamenech a byla tak pá-

lena že za 0 hodín v krutých cb

nkonala A muž její oalé-z- á

ne ve nfavu kritickém neboť ne

jcAlě nebezpečněji popálil Ne-íťanf-

lo věru rodina I — Jíntí
rodiče jíž mřJÍ velikou radont m
nvého jwJíného U měníců ntarého

nynáěka jediným okamžikem

bylí o avé poleíení Ito-díř- e

odeílí za jíntou příčinou do

kurníku zancebavíe nynáěka tvé-

ho ve nvčfnlei tamotného a když
ne vrálílí npatříll ku tvému zdě-íe- ní

Ž miláček jejích npall po
hlavě do kbelíku a mlékem a Že

Jent již mrtev Netřeba nnad ani

podotýkali že bylí neSlětlím tím

c)í zdrceni Pročež milý příte
li my můžeme třikráte za den
vzdávali díky za pontavení v Ja-

kém n nalézáme Každý člověk

mi nějaké toužení kdo ho nemá
tak ni je udělá Nenmíme ni ale

mynlet když pláčeme my že ne ce-

ly nvét nméje 8 úctou

Joaef Krabě

Z JMAÍVAKD Nebr — Ctěná
redakce Muním t vámi ndělít

ninulnou zprávu že nán totiž nu-žu- je

veliké tucho A ke vSemu

tomu v neděli 20 června v no- -

i přOmala ne na nán vichříce tak

prudká ž víe eo jí ntálo v ceníé

lámala a kácela Korný jnou po-

lámány a k zemi přiraženy a ne

při jdc-l- i v brzku žádoucí déíť bu-d- e

úroda malá Pří hrozné vichři- -

ei nepréelo a tma byla eiynfnká
Světla zhanínala neboť lampy na
atolech r meníích budováeh e

kácely Moje Žna nemohla roz- -

nvítít jak vichr těmi papírovými
lomky kymácel Takového ntra-h- u

jnem na farmé nezažil Hlídal

jnem co ne bude dále dít v mě--

nté Nevznikne tnad nějaký po
žár í Oblekl jnem te abych až po-

letím nebyl nahý pak jnm jeSté

ponvačib dal poiátář prxl hlavu a
bác na zemí zena povídá "Mu
ži co déláSí Ty leháí a laková či- -

néníce i afromy te lámou I" Já jl
odtuřd "Vždyť nemuním být
první tam kam ná onud zavede

Ty říkáá že bez vůl Boží ani vloa
n hlavy neaejde a i v tomto je vů
le Boží Proč ne tedy atrachovatf
A proč bědovat!" Inu ono ae to
lehko řekne ale těžko nene Pa
matuji ne že ve ataró vlanti byl
takový poboný podivín kterýž
když mu voda jobrala otavu a

kroupy potloukly obilí naříkal
Pane Bože proč nám to dáváé

ktdyž nám to zane bereíf Co by
mi řekly moje dítky kdybych jím
dal oběd na ttůi a pak bych jím
ho zničil! Zajínté by mno měly za
Jeho otce " Co my ubozí máme

lélatí Tolik krků na nát čeká
viichni ňřaduícl a učitelé I tl kte
ří nemají kam by hlavu aklondi

jak nám možno při té bídné ú ro
lo být aprávnýralí —Jak ml by
lo aděleno vichřice ta natropila
mnoho ikod Několik budov bylo
k zemi povaleno a těl J několik
koni řabito Do jaké vzdálenottl
vichřice řádila nemohu ndati —

Ni doufejme h a v I tměni k

lepílmu V fleté

Jot Kaati

Z T1IIKP JUVKH VMAX
Minu — Ctěná redakeel Předal
pHjmlt trdeéný idrav Mám
diea upři Iroehu řanu lak vámi
rhei adřlit béeo rlé Hevtnií
Dakolé § Mvaraipadnf Mlnneao-- "

Jk jnem povoruval eralou a

lidřrrwood No Dak jllnl ku
Wairton Wahimton k FařtM a
Orand rkl a pak v MÍRiieaolf
k IVoikton ThUf Itivrr FalU
(Jrfubulb nahoru al k Uk of
lht WmmU Jrt tlud ukáika na

nojipll tnmU vbili vlho druhu
tloiitidviiq iieiřitUti uL--a

tWtkávanha h ad tulu mltl

ůrod# jau jíl dávno anihřli -
k au4ra0l V IcMtel kamllt al

mni Ja lrk(t krmaakor

ntudující ze 8an Francínx-- a Jeka
matka jísnt tentrou pp bratřj Kor-bel-ů

8tudent Jeíle do aevemí
Kalifornie do hor aby tam atrá-vi-l

prázdniny u nvého bratra By
lo mílo Mnouchat jak opatrně lá-

nky mluvil aby víc nprévnž vynlo-

vil žádné "jo" namó "ano" —

Jeho noudruh Aineríčan vynlovil

přání mluvili Čeňky Co by za to
dal Pohovořiv a panem Urbanem
ubírám e do kuřáekého vozu a
na platformě mne zaalavl cizince

Mladík a podávaje mi ruku apu-- fí

"Já jnem také Čech Jmenu

jí te 8everín a bydlel jnem dru-hd-y

y Omaze Jaem plumbař a je-

du do Orvílle pracovat!" Tohl

bylo jíž dont a měl jnem nto chutí

ftpuntit y na Cíftana kteréms

jeden % mých "apolečníkň" říkal
landnman a vyptával te ho horliví
na krajinu ač udivený Cíúan Jen
mrkal a valil očí Dne naloznot

Cvby a 81ovany víude na pobřeží
pMcjfíckém Před nedávnem zaby
nul Ironickou tmtlí v jezeře Ora-te- r

(v národním parku téhož jmé-
na nevěrně od Klamath FaJla)
fotoífrafinta Bakownkl a v obcho-

dech prodávány jnou pohlednic a

jeho podobiznou a obrazem jeho
tábora u záhadného Jezera ktoré
"nemá dna" V Klamath Faila

jent více krajanů ba í na rančích

dobytkířnkých nalezne! a čenké

cow boye a čenká děvčata v kn-

ěhyní neb zde ne platí nlužco nej-měn- ě

%() mníéně a kuchařkám

♦7) i více Cl téíí ne zde té nej-lep- íí

pověmí pro tvou pracovitont
a příčínlívont nebo pod jích ruka-m- a

krajiny rychle ne mění ze tatfa-brun- h

v Htvi obilní a alfřilfy Ván- -

do nl přejí čenké obyvatele Oče-

káváni Že do dítěti let budou
'zdejáí ni&íief poČífání tif nejlé-

pe ti Mojící farmáře vzdor mno-

hému zklamání a těžkému zápaau
začátečníků neznalých krajiny a
zavodňování V okre"ti Modoc j#
minia jro !íníc & tíníce roIin v
údolích dnen až 00 míl od dráhy
kile pojedou vlaky do dvou let od
léto dráhy Právě jnem viděl ma-

pu jižní čánti ok retu onohy kd
ne daří ovoce neb jett o ntop
níže než Malin a kde jent nejfepéí
půda ke koupi od $20 do 10 a tě

na tta domovin dontí dobrých
na ncjlcpíl farmy fikoda že na-íín- cí

nerozumí tomu co jent to
"frontíern lífe" nová krajina —--

ale přijdou až pozdě Zde jeat
velké pole pro dobrého jednatel
— hlavně v ok retu Modoe kde by
mohl pracovat! nvědomitč aniž by
muncl přehánět dobré vlantnoatí
neb ípatné zamlčovat Než —
darmo mluvit — íkoda Jnkouatn
8 úctou Váí

Tiou W Don grea

♦♦♦♦♦♦
♦ KlyMlr tavftiU do Onakv
♦ anvfrtivte tUrábo xoáméba

♦ J08 MARU5ÁKA ♦
majtUl lgaataiao bonttaaa aa

♦ roba 14 a Wlllian tu Omaká
é OctlOtBÍ 0OJout Vám CHinati
iim pirm vfnr hufallitwul a émá

♦ afliy Ckomy luaiib vidy pp reaa ♦

Kdo jeat trápen zádncboti ♦
aatmou) plát na lékárníka ♦

J H BET ♦
♦ 2410 O Btr Lincoln Ifebr ♦
a on vát od té trapné nerno-- ♦

)♦ ce vyléčí Vyléčil aebe po ♦
Kleté chorobě Za výaledek ♦

♦ vám ručí 47tf ♦

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

♦ NJI(IIm fitulhnm ro kraWv
♦ iio OiMby na tivéUvii vfUfi

♦ HOTEL PRAHA ♦
♦ ml robu 13 i WUliam uřtei ♦

♦ dani Ixki kjtkjU wyta aai-- ♦
♦ dtwa Ua4 iMikJaL V mmiif
♦ té MHsaaáta ka(iai 4oUm m #
♦ Mm lé mI4 tkaUkr V 44 ♦

jozzt vaixo ♦

ntJlUl Mif

MoOaraa aallataf a ajvéUI
HvAill intxirt livti

U(ul nrjttrti řvaoik
V F KUNCL
i 1144 f IStk Ctt OmÚA

M4 na akladl vidy vnlké

láfetty érUéka r4at4k
a JkoI ( tuamaaitýali

4Ni4ťiek ua4hký4 vf
Mik ft rny vni2l nC
klkoUv jud KU£ aaotst
tijilaati UUfuMtat DC3-k- a

UU

KLAMATH VAhtH Oregon—

Ctěná redakce P Z Trávím do-

tud čan na břehu Tule jezera y

Malin a projíždím okolí hlav

nř hory v nounednlm okrcnu Mo-do- c

abych vfi© důkladní nám

Před nedávnem Seti jaem v

kterémnl JUtu dopí od krajana

KrejČcříka že ne unadíl v horách

nad Malinám' v okrenu Modoc na

domovin a zajel jnem ii tam

nám viděl jak no vřel mají

Nebudu poputovat! kránu krajiny

Jak jnem pravil je to ten nejkrá

nějní kraj jaký jnem kdy viděl

V horách jnem naícl hojní údolí

a rovinek kde je pod bohatá a

jeítě nezabraná Pan Krcjčeřík

wil řekl že by ne&el do mčnta zpít

ani za denítku dennř ale takový

není každý Jen &t mi dají ti "u-bo- í"

iriíaUlí lidé pokoj pouS-vad- ž

ne nevybere ani jřdí-- ze ta

aby e hdíí za píoníra nové kra-

jiny Na nnmhn břehu jezera Tule

jwm waícl celou nekel nezabranou

— rijkráxnřjíí rovinu — a závod-íio- t

by í mohl řlovřk nám V

horách je hojně kráaního borové-K- o

léna a ten dává vltda na tak

ťvané "timber-daíny- " Krajan
Klnbzuba zabral jeden zaplatil za

nřj 5W a teď mu dali pilu vedle

a on doufané pře dva tixíce za

dříví aniž by muael na co na-

hnout Na tirnber elaímu nemírní

řlovřk zfiatávat Zaplatí za nifj a

(lont Pak ať oí ním délá co chce

Kdo zabere domovinu na home-itcít-d

rná též právo na tirnber-daí- m

a kdo má na nf--j pár aet ma-

le í zabrat dolinu kd by mohl

farmařit a vedle l#-- in 4 320 akrů
J mn nřkdy — a to nebude tr-

vat dlouho nebo ho ubývá — při-iwn- it

émtého zinku pflr tisíc Drá-

ha jett zde zajíí(-n- a a na odvod-ní-- ní

Tule jezera ne pracuje J'ude

tak zinkáno 40000 akrfi které bu-

dou dány na onmdeaátky domovl-nářfi- m

pod zavodlováním a tak

přibude zrovna vedle Malina 500

rodin Toto nove! založené méato

(donud pouze poífa a obchod JYed

yard kovárna nalom a řenká #íň )

má velkou budouenoat neb bule

ve ntředu celého tohoto hu5 osa-

zeného kraje Přííti niMe im jíž

bude hotel Přetahují "tam 'Velkou

budovu z farmy pana Tefla jenž

hotel ten povede a kuchařské

jeho choti bude Malinu vel-

kou oznámkou iiude to vyžado-

vali dlouhé doby než ae lidé na-u- ří

na zavodftovanéro pozemka

farmařit — ale když řlovřk ne po

dívá vrcholu hor do té roviny a

vidí co lídaká ruka dokázala za

dva roky — může ti udélall před-atav- u

jak to bude vypadat za 10

let Až bude dodélan celý závod-ňova- cl

ayatem a druhý kanál za-

vodni donud iiuehé pozemky a

dráha pojede atředera údolí —

nebude ai munet řlovřk přát lep-iih- o

Jmou anad lepfií kraje ale

zdravé jíí žádný a mnohé co jext
dnen závadou bude odtranřno a

zrnírořno až zde budou lidé déle

To bylo viude v Nebraaee 1 jín-d- e

a dne jwou tam nejbohatií

kraje Kdo vytrvá zvítézí Není

dalekou doba Že i ty zapadlé do-

moviny v horách budou míti eenu

$Í0 akr — ale řlovřk mnaí ae při-řín- it

— pracovat vytrvale a pev-

nou vůli a nebýti ikarohlídern a

vidétl jen "pouSf" po které ni-

kdy nie nebude Tací lidé ať aem

nejezdí Robí by neproapřll a

krajině uíkodili Doufám že od

1 řervence budu v Kiatnath Fall

UMazen Kdo by ehtřl vídřt vic

af ml pUe žádného aern nevyr-
váni ani nevábím — poněvadi
jaem ae jil tolikrát trpce zklamal

v lidech pro nél jaem upřímné
praeovai Ud chce býtt klamán

To délat nebudu a proto komu ae

nwhee nle přetrpřt nie prodélat- jeo af jed do ř jakého 'rája'
OtnamuJ a jleh na tta Jedal

ehvili do nh druil do pektl
ím upMmnřji to ihvík

anytlt llut horli mu doUn od '

platy lAitane ivbrikem ia avou

dolirtm v 611 jrt Koloium hanft-W- a

— má fivt otrávrny — a ty
! ÍMopUy ! Kdyhych iuI VM)

do eia4rak byl byrk tlm nj!p
Hw fbtvlkfn tluncom a kal

áf kraj kd# lyrh lidi dM b)lhy
pravý" AI laktit — Dar

ao pltval Ukouatfm mUin

pír Mrakl krajaay kuM ta jíl
taaj v krti I avéaau ilovlka dé

kaji mMjteX t př#l jiMiiro- -

zakládají ne nové banky čenké a

jiné zvčfSují nvůj kapitál až HO

milionů korun což dokazují nlatí-ntíck- á

data v 'Národních Línteeh'
Nuže proč tyto peníze nevioží ne

do továren a obchodů čenkých T

Poněvadž jiánl úředníci nechtějí
nic dřlat než jen brát tučné divi-

dendy aneb jíntá procenta —

Vemte ni na příklad řenké nklo jež

bývalo na výataváeh ncjlcpíl I'rů

rnynl nklářnký v Čcchá:h pomalu

hyjic málo ne délá a čcílí nkláří

muní ni hledat prácí v cizině H m

rukavičkářatvím má ne lo

rovněž lak Čenké rukavičky jdou
přen Německo aneb Francii do

jako zboží cizí Čenké pi-

vo má zdo německé záatupee tak

jakoby nemohl Cech prodat zde v

Americe nud plzefmkého čenkému

neb jinému obchodníku Z Amcrl

ky naopak jdou zane do Cech boty
tak jakoby ni v Cechách nemohli

koupit americký ntroj a vyráběli
ní boty aarnl A tak lo jde do ne-

konečna NaSi čeřfí operní zpěvá-
ci hudebníci a jíní muaí ai hledat

živobytí v cizině poněvadž ve nvé

vlanlí by takový plat nodoatali A

proto ne není co divit že chudý
lid dělný odjíždí z Cech do Ame-

riky za prací a JepSím platem Zde

jent práce alenpoft placena V Če-

chách aby dělal za pouhých 25

krejcarů denně kdežto zde dosta- -

ne při nejmeníírn denné $l)0 což

činí 5 korun a tolik nedontaoe v

Cechách krejčí ani Svee leda za

týden Čtenář"!' Z"
ZK 8TOCKTON Kana — Ctě-

ná redakce I Pří jmětcž vy i ctěné

čtenářntvo ardečný pozlraví Le-toí-ní

rok ae zane vyznamenal avým
nuchem náalcdketn kteréhož bude

úroda daleko Široko akrovná Na-í-e

krajina jent pfieníčná a kam o

lidnké dohlédne apatřuje aamé

jen role pScnfcf oncté Iroto také

pohroma tato více na lid účinkuje
a to jak na rolnictvo tak i na dčl-nict-

a též obchodníky tak že

nářek jent víoobecný kdežto v

krajině kde různé obiliny ae pě-nta- jí

ntojí ai onadnlctvo r pomě-
rech dontí dobrých A přece
kým ae actkáá každý naříká Vě-

říme že ztráta nuchem zaviněná

jent ohromná Ca aem přicházím k

poznání že centy v životě naáem

jnou donti drané A tu vzpomíná-
me na bytont tu neb onu a myalí-m- e

ai proč jame ae nezrodili Hfaat-nřjSí-

Než nemírníme jít daleko
a nhledáme že mnohý náá npolu-bliž- ní

jent na tom daleko jefité hů-

ře než my aarnl — a tu ve chvatu
vzdávám díky že jeSté žiji Milý

můj příteli ty ae domníváí že ne-

jal v nejlepíím poatavení ale jen
rozhlédni ae kolem nebe Zimního

čanu zříi bytoat ana namáhavé ae

vlečo proti ledovému větru nohy

její i ruce jnou omrzlé a plahočl ae

po celé dny protože nemá domo-

va Dytonf ta jent věru politová-

níhodná A atejně tomu Jrt i ča-

nu letního Tál bytoat tkotiil pra-
vá muka žhoucím žárem alunečním
I npouatami dunivého prachu My

pracujeme od rána a máme třeba
ato radoatí kdežto nbohá bytoat
ona netaiij ani jinllné Třeba

bychom nebyli mUlionáH mám

přec doatt a to pontačl Nikdo

není t tomta aUavém úďdi v po-ttavř-iil

lak bědam aby nespatřo-
val kolem tebe jiné V Mtavetil jn
Mé hědnějllm Mnoho Jl jl h v

lalářleh a mnohnm v(- -

jlté junt
tě-- jil #tiiř#I A lofttdi jwl
ířeh které atlhá oniid krutý oUiI

ttelitontný Pftdu Idu tři přlpa
dy pro příklad jiným aby byli

41 na atrifl V né Mini mK

li Vt k Málka v rkvatu

oaplnlla lamjm fmo nt m tnUt

I thl-Jr- m viala airku lrkl jl
a rhtiU lampu ruMvitlt V létal
okamllkii iamp ipMati M

i

i

4

: f

''%

I

í

í

í

!

::!
v

'

„1 '
ti "

t

ln opaaovai a ceno ne jeue
dožiji 1 — Obávám ne hádat —

Dřkujl Vám přátelé za lankavont

jakou mí VáS lint vyS'--l vntříe a a

jakou přátelnkou oddanontl pří
mn8 ntál { v té nejřernejál dobé

mého Života kdy kažlý mynlel že

dřlá zánlužný řin když po mne

hodí kam nem Hnad m Ut bude

opakovat znovu — Jnem připra
ven na vSe a ař ne déje co déje
budu ne držet avé záaady zfinlanu

vřren nvému benluí "Do ňv}V
Jmiio vSíchnl chybám podrobeni —

le jent mezi námi mnoho třeh
kt-- H pá£í zlo u vylomí že je páíí
a tl jnou namnoze mluvčími nafií

veřejfioati a odauzovačí hanobite-l- é

každého kdo jím není po chutí

Na ítřntí mne to nebolí —- neb to

nečtu — a jejíeh doba také na-

dejde — Hrdečný pozlrav Vám a

vžem čtenářům P Z až i dalekých
hor pacifického pobřeží ponílám
Vám oddaný přítel

íii W Donjfrea

7 CIIKJAOA III — CtčnA el

Bád čítám ve vaiem linté

)'y které mají jukouni cenu a

ztlááté dopíny z Cech V ponled-uí- m

čítle "Pokroku" nalezl jnem

dopin pana Dejmla z Kladna kte-

rýž píAes "Veíikjrý průmyal zde v

rohách jent v rukou nčm-kýc- h

" Proním pane redaktore
éí vinou to je že čcSí chudnouf

Vinou avou vlantníl Proé ČeSÍ v

Cechách nezakládají také takové

továrny aneb obchody jako Nřm-ci- f

Proč Ceíí v Čechách nevyku-

pují od Nřmeů a Židů atatky malé
i velké f Proč ČeSl r Cechách ne-

koupí ncjvýnonnřjftí továrny od

židů a nevedou je aamif Kdyby
ne v Cechách chtčlo a veSkeré Ceí-tv- o

ae npojilo za jediným cílem

kterýž jent Cechy Čecbftm po pří-

kladu zdejíim "Amerika Ameri-

čanům" mynlím že by v Cechách

dávno mčli lépe Aviak v Čechách

ne to ncdéje Čanopiay v Cechách

pčittují jen aamou politiku x kte-

ré lid chudý ničeho nemá nýbrž
jen iřkolik tich poulancfi kteří v

HUké radě zaaedaji fteč která

je přednenena na anému neb r Há-Mk- é

radě jent druhý den přinese-
na duálová v čenkých liatech na
dvou aneb i více atranách tak ja
koby bůh aám ví komu na tom
záleželo jak který poalaneé dlou-

ho mluvil Vol v těeh planých ře
čech jde cena životních potřeb na
horu aneb dolů! Nikoliv Uá i
toho ničeho stmi Vláda na ko--

mn1 přec jen panuje jak aarna

ehea Přijdli iKlaneo i Vidné
domů do Cech před avé voliče po-

vídá jim toUl eo mluvil na řUké
radě a lanoplay totél 0ět přiaáií
výin čtenářům totil eo ten neb

ftnen poalaneé kd lo Ceeháeh

nduvll Nyní a táži vaVh Crrhft

amerlrkýrhi Pud T Ceeháeb lé- -

lt I nebude dokud a li nt-tieto- pl

a aám al nepom&i A tu
I řrdné tfrťa aby v fechách Ceii

vykoupili ttrehny valkoatatky
Uré jnou na prlej jakol I ty
Hrré nalítají v aimakrh a

iídutokýrh rukoti Dála af — v

Citfcirh takUlaj( továrny kttré
tam n#Jwm aab af a vykupuji
hI lldůi Némcft a va vfcVek tlrtt- -

továriiick af miu aamtataáni

lav Mil dlM Pak af vli
-- kal Crlí v M)ýk fk4k krj1

jnme do nich metali čtyřmi hadice- -

mi Chvílemi byla ohrožena celá

kanárna Pronlýchá ne že i zdejSÍ
praehárna jent ohrožena — má

prý býtl vyhozena do povětří —

Hlídky jnou rozenjaveny po celých
kanárnácb aby pátjraly po žhá-

řích 8 pozdravem
VranV KofnunU

K lA MATU FAÍl8 Or -
Clěié redakci P Z — ÍVátelé —

Prévě ní vzfoidnám na mlalonfi
f onledního dli" na mé ecňfé do O- -

tiyoiiu pří nichž ml maně na rnynl

píWI kupici který jnem fcyícJ

ídyní v ŇYiřodním zpívat ntarého
Mořnu

"8vět Je moc ntarý a roztrhaný
kde jaká díra v nvété je
pán bůh jí Cechem npravuje"

Ael Jm íii po Market ulicí v Han

1'Vmeínco do noleéné úřadovny
drah úntící h na tichomoří kde ne

muní kažlý okružní Jíntek nechat

"ntampovat" na centu zpáteční
Jmenuje ne "Joínt Avucy Trann

CoJÍieifal Panncncr Annocía-lion- "

v éínlc 7W Market ulice —

Ilíko budovy ěanopínu "Call" je
eelá řada lak zv pěfákových di

vadel a fxdiyblívýnd obrazy a

zvuky namobraeích ntrojů u jích
vi hodů hrajících rozléhají ne v

lejdívoéejW tiněnící tonů daleko
Široko Jdu zabrán v myílénkéch
a náhle zarazí mne zvuky ntaré
známé "Já jnem malý mynlíve-ček- "

a hned za ní v pěkné nmě-ni- čí

"Víechny panenky trávy
jdou " Vida vida Mnul jnem ai

čelo a popadl % hluboká dechu a- -

bych no vzpamatoval jent li jnem
nkutečně u "Klaté Brány" Paci
fiku nebo někde ve VrSovicích —

Jdu do úřadovny dráhy a ne mnou

několik krajanů Jeden ae jme-

nuje Mařík ale pilné toho dbal

aby vynlovil avé jméno po amerl- -

kánnku Tluatý pán ne zlatými
hrejlemi chopí te líntků aby j
upravil na centu zpáteční podle

pravidla drah "Jak to jmenuj-
ete!" ptá te Maříka "Méryk"
ovlpovídá tázaný a bodné ztuha
obrací jazyk aby to znělo hodné

lo "enjrlycku" Htarý pán podí-

vá na podpla uaměj a a jako
by no nie nedělo aptiatí nejčlatil
ěeltlnoui "Vy ae nejmenujete
Méryk ale Mařtk" — A mál to

Jent lo pan Frank H Polta ředí-te- l

úřadovny rodák ehlcafaký
vychovaný kdel na DeKoven uli
ci tiproatred ttaré leekl oaady u

kanálu Proto a nemuni obávatl

krajané mající okružní Ihtky
přea Han Franrlaeo la budou mltl
v úřadovnl jaké oblila pro tvou
neinaloat řeči naíeké a Kadeřá-
bek i fliiiibaba mohou nařl vyalo
viti tam avé jméno po imku a bu-- d

itaáno aprávnl bea "apello-ál-"

Jmlriii vlakem od 8a
rramrtito k aevaru Jttlen a mýek
tak iv tMdčnfk& HhM balí
ě-- te lákunky kouřnými v

FrUou Pomáhám tnu J hledat
Nad jodnliti tladUm v níoil t
II dva itda lírl idá mi l#ll nf
eo IxhIoIiiHi ilramiému balíčku

PfUtiitipfm k nim 1411 a jlli
fda 11 v tf nad nlm byl et#j

halič k Jeden i ttUk hatnlja
imloví ma Mj tak lakeUal

prlml ! )4 iiaa Mttiaa é Uk


